
Deliberazione Giunta Comunale  n. 163  del 10.12.2007   
 
 
 
Oggetto: SAGRA DELL’UVA EDIZIONE 2008. RICHIESTA CONTRIBUT O 

L.R. 63/78 ART. 41. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile; 

ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, ha espresso parere favorevole. - 
- il Segretario Comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità  

ai  sensi  dell'art.97 del T.U. n. 267/2000 
 
 SENTITA la relazione del Sindaco 
 
 CONSIDERATO che in questo Comune, come è ormai tradizione, si 
organizza ogni anno la “Sagra dell’Uva” e che per l’edizione 2008 si pensa di 
ricalcare in linea di massima il programma sperimentato per gli anni precedenti; 

 
CONSIDERATO che la L.R. n. 63/78, art. 41 :“Promozione e valorizzazione 

dei prodotti agricoli” e la L.R. n. 13/99 art. 8: “Contributo per programmi di ricerca, 
sperimentazione, informazione e promozione in materia di agricoltura biologica”, 
prevedono la presentazione delle domande di contributo entro il 31 dicembre 
dell’anno precedente lo svolgimento delle attività; 

 
CONSIDERATO che è intenzione presentare richiesta di contributo alla 

Provincia di Torino, Assessorato all’Agricoltura, Sviluppo rurale, Montagna e alla 
Comunità Montana Val Pellice. 

 
CONSIDERATO che il comune di Bricherasio, in collaborazione con 

l’Associazione Turistica Pro Loco, ha organizzato, per l’anno 2008, questa 
tradizionale “Festa” arrivata ormai alla 39^ edizione; 

 
VISTO il  successo del programma realizzato nel 2007 e che si pensa di 

ricalcarlo in linea di massima per l’anno 2008; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente: 
 

DELIBERA 
 

1) DI PRESENTARE la richiesta di contributo alla Regione Piemonte, 
Assessorato Agricoltura, Settore Servizi di sviluppo agricolo e Settore valorizzazione 
e tutela dei prodotti agricoli 

 
2) DI PRESENTARE richiesta di contributo alla Provincia di 
Torino, Assessorato all’Agricoltura, Sviluppo rurale, Montagna  
3) DI PRESENTARE richiesta di contributo alla Comunità 
Montana Val Pellice con sede a Torre Pellice 
 
 
Inoltre considerata l’urgenza, con separata unanime votazione,  

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
del T.U. 267/2000 

 
******* 

 
CD/cl 


